dispositivo revogando as resoluções anteriores, e por isso entende que as três Resoluções 
coexistem até se exaurir o prazo de fruição estabelecido em cada uma. 

Aduz que pela Resolução 71/2005, a parcela do saldo devedor mensal até o piso de contribuição 
R$276.681,44 (duzentos e setenta e seis mil e seiscentos e oitenta e um reis  e quarenta e quatro 
centavos) não goza de benefício Classe I.  

Acrescenta que a resolução 125/2005 combinada com a resolução 176/2006 permite a aplicação do 
benefício nas condições da Classe III sem limite de piso para a produção de artefatos de metais